

SFAI:s pedagogiska pristagare 2024 – Filip Fredén

I hård konkurrens från andra välmeriterade aspiranter delades 2024 års pedagogiska pris ut på SFAI och Anlvaveckan i Helsingborg till Filip Fredén.

Motiveringen är: Filip Fredén har i sina roller som chef, kliniker, lärare, forskare och föreningsengagerad med stor generositet, mänsklig värme, pedagogisk förmåga och över lång tid delat med sig av sin gedigna kunskap och bidragit till utbildningen inom allmän intensivvård, brännskadevård och ventilatorbehandling för flera generationer av anesthesi- och intensivvårdsspecialister i olika personalkategorier. Bland annat har han:

- årligen under 20 år föreläst i ämnet brännskadevård på kursen i Grundläggande intensivvård samt vid enstaka tillfällen på SFAIs intensivvårdsmöte. 2004 sammanställde han Brännskadekompendiet som därefter uppdaterats och används alltjämt.
- varit en återkommande årlig föreläsare i samband med kursdagen i "Akut lungsvikt" i samband med PG-utbildningarna för specialister inom Stockholm/Uppsala/Norrland.
- under åren 2010, 2012, 2014, 2016 drivit SK-kursen "Anesthesiologiska specialsituationer".
- varit en frekvent föreläsare inom respiration på fördjupningskursen för sjuksköterskor i intensivvård samt på specialistsjuksköterskeutbildningen inom i anesthesi och intensivvård, samt inom anesthesi och intensivvård på grundutbildningen för läkare.
- hela **27** gånger arrangerat och kurslett den nationella kursen "Ventilatorbehandling" för ST-läkare.

Vi gratulerar Filip Fredén till det fina priset, och påminner alla om att till våren kan man nominera nästa års pristagare.

Den pedagogiska pristagaren utses, och priset delas ut, av KVASt på SFAI-mötet varje år. Alla SFAI:s medlemmar kan nominera värdiga personer. Kriterierna när pristagare utses är att insatserna ska följa rekommendationerna i KVASts Utbildningsbok, ha pågått konsekvent och med hög kvalitet under längre tid (minst några år) och insatserna ska komma många tillgodo, d.v.s. inte endast någon/några enstaka ST-läkare. Sittande medlemmar i KVASt kan inte utses till pristagare.